ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1166/UBND-KT Sơn Tịnh, ngày 30 tháng 5 năm 2025

Về việc triển khai Luật Đầu tư

công năm 2024 và Nghị định số

85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025

của Chính phủ

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Phiếu đề xuất số

1022/PĐX-TCKH ngày 30/5/2025 về việc triển khai Luật Đầu tư công năm

2024 và Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao Phòng Tài chính - Kế hoạch xây dựng kế

hoạch triển khai; thuê đơn vị tư vấn tổ chức lớp bồi dưỡng, hướng dẫn triển khai

thực hiện Luật Đầu tư công năm 2024 và Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày

08/4/2025 của Chính phủ cho các cơ quan, đơn vị phòng, ban thuộc huyện,

UBND các xã, thị trấn và các trường học thuộc huyện.

Thời gian thực hiện: Trước 20/6/2025

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí đào tạo năm 2025 được

UBND huyện giao trong dự toán đầu năm tại Quyết định số 3068/QĐ-UBND

ngày 28/12/2024 của UBND huyện.

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP huyện;

- CT UBND các xã Thị trấn;

- Phòng Tài chính - KH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2025-06-03T14:32:18+0700

		2025-06-03T15:06:28+0700